
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail             : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

(Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 
εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 

6. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/42/112120/Ε3/04-07-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. της Περιφερειακής 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
Τρίπολη, 22-11-2018 
Αρ. Πρωτ.: 12165 
 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ97Ε4653ΠΣ-3ΡΖ



Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου» όπως ανασυγκροτήθηκε 
με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/54/115207/Ε3/09-07-2018 Υπουργική Απόφαση. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/22/141872/Ε3/03-09-2018 (ΦΕΚ 3813/τ.Β΄/04-09-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Παράταση προθεσμίας». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/41/157241/Ε3/25-09-2018 (ΦΕΚ 4196/τ.Β΄/25-09-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.)». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 11928/19-11-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πινάκα 
υποψηφίων Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 
Πελοποννήσου».   

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 11940/19-11-2018 Πρόσκληση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Πρόσκληση υποβολής δηλώσεων προτίμησης 
από εγγεγραμμένους στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα υποψηφίων Προϊσταμένων των Κέντρων 
Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) Πελοποννήσου». 

13. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ.  
14. Την πρόταση του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 

επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α. της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου όπως διατυπώθηκε στην υπ΄ αριθμ. 19/22-11-
2018 Πράξη του. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

       Τοποθετούμε στις αντίστοιχες κενές θέσεις Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, βάσει 

του κυρωμένου τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα, των δηλώσεων προτίμησης των υποψηφίων και ύστερα 

από πρόταση του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 

επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α., όπως 

διατυπώθηκε στην υπ΄ αριθμ. 19/22-11-2018 Πράξη του, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς με θητεία που ξεκινά 

με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2021 ως εξής: 

 

 
Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

1 571216 ΣΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

2 555283 ΣΙΟΥΤΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΠΕ70 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

3 549701 ΤΕΡΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

4 195966 ΠΑΠΑΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ78 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

5 594716 ΠΑΤΡΙΚΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

    Οι τοποθετούμενοι/ες σε θέσεις Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία στα Γραφεία 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (Τ. Σεχιώτη 38-

40, Τρίπολη) από την Παρασκευή 23 Νοεμβρίου 2018 έως την Τρίτη 27 Νοεμβρίου 2018.  

ΑΔΑ: Ψ97Ε4653ΠΣ-3ΡΖ



     Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετούμενων είναι υποχρεωτική. Όσοι δεν αναλάβουν υπηρεσία 

διαγράφονται από τους οικείους πίνακες.  

   Οι τοποθετούμενοι/ες εκπαιδευτικοί διαγράφονται, μετά την έκδοση της παρούσας απόφασης, από τον οικείο 

πίνακα επιλογής Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. και θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από άλλη θέση 

στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν.  

     Στους Προϊσταμένους Κ.Ε.Σ.Υ. κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται 

στις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018). 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

 Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης/Τμήμα Δ΄ Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της χώρας  

3. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Πελοποννήσου  

4. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Πελοποννήσου 

5. Αναφερόμενοι/ες στην απόφαση (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

6. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ97Ε4653ΠΣ-3ΡΖ


		2018-11-22T14:46:20+0200
	Athens




